
quinta-feira, 27 de junho de 2024  |  Ano X - Edição nº 02021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Jequié
Resolução

                                                                   

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
JEQUIÉ – BAHIA 

1 
 

   

                                       RESOLUÇÃO CMDCA Nº 08/2024 

 

Dispõe sobre a mudança de territorialidade do 
distrito de Florestal, atualmente atendido pelo 
conselho tutelar central para o conselho tutelar do 
Jequiezinho.  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jequié - BA, no uso 
de suas competências legais e considerando a da Lei Municipal de 2.358/2023 (28 de 
dezembro de 2023), e lei federal 8.069/1990 de 13 de julho de 1990 (ECA). Deliberando 
em reunião realizada dia 10 de junho de 2024  

 

CONSIDERANDO pedido do conselho tutelar central a revisão das territorialidades 
referente ao distrito de Florestal pois ele se encontra dentro do território de atendimento 
do Jequiezinho. 

 

CONSIDERANDO aprovação por unanimidade do colegiado presente em reunião dia 
10 de junho de 2024 . 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - a partir da esta data o distrito de florestal será assistido pelo conselho tutelar do 
Jequiezinho. 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Registre-se e Publique-se. 

  

Jequié-Ba., 26 de junho de 2024. 

 

 

ALEXADRO LUIZ BOMFIM DOS SANTOS  
PRESIDENTE CMDCA- JEQUIÉ-BA 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70FDF2644A277D3919811C1215D7E6AA


		2024-06-27T11:45:10-0300




